
Český Dub
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.661016N, 14.996187E

Nadmořská výška: 325 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 2 257 ha

Počet obyvatel: 2 497 PSČ: 463 43

Adresa URL: www.cdub.cz

O obci
Město Český Dub ležící přibližně 20 km jižně od Liberce, pod Ještědským hřbetem. Patří k
nejstarším sídlům severních Čech, jeho vznik sahá až do románského období.

Historie obce
Historie Českého Dubu sahá do románského období. Město patří k nejstarším sídlům severních
Čech, vzniklo při kupecké stezce jako tržní osada na vyvýšenině obtékané potoky Ještědka a
Rašovka.

Ubytování a restaurace
Český Dub se v posledních letech profiluje jako rekreační středisko a tak zde najdete ubytovací i
stravovací zařízení.

Okolí a příroda
Už samo krajinné uspořádání tohoto území působí jako obrovská kulisa. Z rovinatého Pojizeří
přechází poměrně klidná krajina, zbrázděná pouze údolími potoků a potůčků směřujících k
říčce Mohelce.

Současnost obce
Současný Český Dub je rájem turistů ze všech konců světa. Díky své příhodné poloze je
navštěvován jak v letních, tak i v zimních měsících. V létě je zde řada možností pro vykonávání
cykloturistiky, pěší turistiky i agroturistiky.

Sportovní možnosti
Český Dub je křižovatkou značených turistický stezek. Prochází zde také cyklotrasa č. 14. V okolí
obce najdete lyžařské vleky i udržované běžecké tratě. Příznivci golfu si zde mohou zahrát na
technicky náročném 9-ti jamkovém hřišti.

Památky a zajímavosti
Jádro dnešního Českého Dubu je městskou památkovou zónou. Poměrně nedávno objevená johanitská

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8843/cesky-dub/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 13:38:57



komenda sv. Zdislavy a Havla z Lemberka je dnes významnou historickou památkou. Historie této komendy sahá
až do 13. století

Doprava
V Českém Dubu se schází dvě silnice druhé třídy. II/277 z Mladé Boleslavi zde končí a II/278 vede z
Hodkovic nad Mohelkou do Stráže pod Ralskem. Město má dobré autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8843/cesky-dub/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 13:38:57


